/""*~

/""""'-×

(\>
MUN; o.§¶i~°

. 4; _ESTADO Do CEARÁ
PREi=EiTuRA iinuNiciPAi. DE PoTiRETAiviA

. .w1.¡¢ef.. .

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E ANALISE DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTO DO PREGAO PRESENCIAL (SRP) N° PP-010/2017- DIVERSASIPMP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOSNPARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES A CONTRATAÇAO
DE EMPRESA PARA A CONFECÇAO DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
POTIRETAMA.

Aos 09 (Nove) dias do mês de Agosto do ano de 2017 às 10:30 horas, o Sr. KLEISON WILTON RODRIGUES
PEREIRA, nomeado pela Portaria n° 026/2017, de 02 de Janeiro de 2017, e assessorado pela Equipe de
Apoio, composta pelos Servidores: MARCOS ANTONIO BEZERRA DANTAS e MARGARIDA FELIZARDO
DE SOUZA ALMEIDA, nomeada através desta mesma Portaria, situada à Rua Expedito Leite da Silva, 33,
Centro, Potiretama, Ceará, para realização da sessão para processamento do Pregão Presencial supra
citado. A Comissão de Pregão deu prazo para o credenciamento dos participantes das 10:30 às 10:45 horas,
onde apresentaram os envelopes de Proposta Comercial e Documentos de habilitação, os representantes das
seguintes empresas: 01. EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita com o CNPJ n°
00.962.135/0001-38, representada pelo Sr. Gilvan Monte Claudino, Representante Legal, portador do RG n°
12377-O/O CRC/CE; 02. A F OLIVEIRA DA SILVA - ME, inscrita como CNPJ n° 22.805.799/0001-26,
representada pelo Sr. Francisco de Paula Gurgel Viana, Procurador, portador do RG n° 1103007-86 SSP/CE;
03. JERSOM ALVES DA SILVA - ME, inscrita sob o CNPJ n°. 10.383.842/0001-23, representado pelo Sr.
Jersom Alves da Silva, Representante Legal, portador do RG n°. 2008220180-8 SSP/CE. Após o recebimento
dos documentos de Credenciamento, Envelopes de Habilitação e Proposta Comercial das Empresas
supracitadas, o Sr. Pregoeiro comunicou aos representantes das empresas que não teria como analisar os
documentos de Credenciamento, visto que, a Comissão de Pregão não estava completa para a referida
sessão, pois, constava a ausência de 01 (um) de seus Membros a Sra. Margarida Felizardo de Souza
Almeida, bem como da Suplente a Sra. Jéssica Alves Bezerra, diante da informação, o Sr. Pregoeiro pediu
para que os representantes das Empresas rubricassem Documentos de Credenciamento uns dos outros. A
Comissão de Pregão comunicou aos Representantes das Empresas que o resultado da fase de
Credenciamento e a Data da continuidade do referido Certame, dar-se-á através da publicação em Jornal de
Grande Circulação (JORNAL O POVO) e Diário Oficial do Estado. A Comissão de Pregão ficou de posse dos
envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação das Empresas participantes do Certame.
Nada mais havendo a tratar, Eu, MARCOS ANTONIO BEZERRA DANTAS, lavrei os tennos da presente ata,
que depois de lida e aprovada será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.
Deu-se encerrada a presente sessão de credenciamento às 11:17 horaíj AV

PARTiciPANTEsz-Et»::   Ê,
/ J0 * X1

ta z ¬

Gilvan Monte (Claudino
REPRESENTANIELEGAL
Email:-ceme@teiTa"com\.P
Teiefana;,,(`sõ› s,21s¿73z4/(as) 9 9798-aooo
Exi=›REss c¶ÉRcio E sERviços LTDA - ME E

'\./

Rua Expedito Leite da Silva 33 - Centro Email pmpotiretama@hotmail com- Fone/Fax (88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

T ‹_'
¡"¬›v«u-==

IN-IN¡%
ESTADO DO CEARA  ,PREi=EiTuRA iviui~iiciPAL DE PoTiRETAiviA _,

E L¿i,3?!sSàü :É \:_¿¿¿x¡¿._r_,.

(coNT.) ATA DA sEssÃo DE REcEsiMEi~iTo nos ENVELOPES E ANÁLisE DocuMENTos DE
cREDENciAiiiENTo oo i=REcAo i=REsEivciAL (size) N° PP-01012017 - pivERsAsiPMP.

rancisco de Paula GTITÊE Viana
PROCURADOR
Email: afoliveirada_sUva0_1@outlook.com I paul_ografica01@h_ot_mail,_çgm
Telefone: (88) 9.9905-4684 / (88) 9 9905-6752
A F OLIVEIRA DA SILVA - ME

T A _ /' ' ~ Jersom'Alves da Silva
”"` REi=›REsEi×iTANTE LEGAL

z-i-=-.__

Email: maximuslg@hotmall.com
Telefone: (88) 3427-1706 I (88) 9 9919-1616
JERSOM ALVES DA SILVA - ME

COMISSÃO DE PREGÃO:

›!¿é(¿zf,,1,;it. ///4427 '
LEISÓN WI A Õ DRIGUESPEREIRA

PREGOEIRO PMl/

A = A . I”, t
JA/I=t`ó“ÔÉTA3N¢é\iIiio BYEuzT)5R¿.Íí€ÍÍiI/[TAS A
 QuiPE DE Apoio

@\.5\×â-_zÉ.
É,_.

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000